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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 7545 Prot. Tirang, mé 44 .p% 2026

VENDIM

Nr.Z9 Daté /6.0 2026

“PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE RI TE PAGAVE TE STAFIT NDIHMES AKADEMIK
DHE ADMINISTRATIV NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES”

Né& zbatim t& Ligjit nr. 80/2015, "Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né IAL né
Republikén e Shqipérisé", t&¢ VKM nr.123, daté 17.02.2010 "Pér krijimin e Universitetit t&
Sporteve t& Tiranés", Ligji nr.10/247 "Pér kornizén shqiptare t¢ kualifikimeve", t&
ndryshuar, Udhézimi i Ministrisé s& Arsimit Sportit dhe Rinis¢ me nr. 27, daté 29.12.2017
"Pér strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike t&
Arsimit té Lartg", Vendimi i Bordit t&¢ Administrimit nr. 11, dat¢ 02.02.2026 "Pér miratimin
¢ strukturés organizative dhe analitike dhe klasifikimit t& paggs pér vitin 2026, né
Universitetin e Sporteve t&é Tiranés", N& Vendimin nr.131, daté¢ 27.2.2026 "Pér disa
ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr. 325, daté 31.05.2023 t¢ Ké&shillit &€ Ministrave nr.
325, daté 31.05.2023 "Pér miratimin e strukturés sé pagave, niveleve t& pagave dhe
shtesave t& tjera mbi pagé t€ zévéndésministrit, funksionaré t&€ kabineteve, prefektit,
nénprefektit, nénpunéséve civil dhe nénpunésve né disa institucione t& administratés
publike", t& ndryshuar, pika 1, né Relacionin e Adm. Nr 765 prot dt 09.04.2026, Bordi i
Administrimit né¢ mbledhjen e datés 16.04.2026,

VENDOSI:
1. Miratimin e nivelit t& ri t& pagave té stafit ndihmés akademik dhe administrativ

né TAL publike , sipas tabelés :

; : Paga e pozicionit :
Kategoria e pages sipas (R Kategoria e
(VKM nr. 325/2023) Siis Udhiislinit pages sipas
Nr. Pozicioni Udhézimit nr. 16 daté m[') 16.6.2023 (VKM nr.
16.06.2023 Rekomandimi isl;te itt 131/2026) behet
Adminstrator né
Universitet (NA)
1 11-1 155000 158 875
Drejtor Drejtorie
2 111-1 115 000 119 000
Pérgjegjés Sektori,
3
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Kryetar dege né
Rektorat
3 111-3 98 000 102 000

Klasifikator dhe
Kryebibliotekar né
universitet,
Specialist, Specialist
né fakultet

4 V-2 80 000 85 000

2. Efektet financiare fillojné nga data 01.01.2026 dhe pérballohen nga buxheti i
institucionit.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Administratori i Universitetit t&
Sporteve t& Tiranés, Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, Drejtoria e Burimeve

Njerézore dhe Arkiv Protokollit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéher& dhe publikohet né fagen www.ust.edu.al.
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